REQUERIMENTO nº ______/2025

Requer  a  substituição  de  lâmpada  queimada  na
Travessa Cezar Passarinho, em frente ao número 3916,
no Bairro Cabo Luís Quevedo.

Documento ____

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:

O Vereador Luis Fernando Braite, vem respeitosamente, nos termos do artigo 146
do  Regimento  Interno  desta  Casa  Legislativa  REQUERER que,  após  aprovado  pelo  douto
Plenário, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine aos setores
competentes as seguintes providências:

Requer a substituição de lâmpada queimada na Travessa Cezar Passarinho, em
frente ao número 3916, no Bairro Cabo Luís Quevedo.

JUSTIFICATIVA

A lâmpada localizada na Travessa Cezar Passarinho, em frente ao número 3916,
no Bairro Cabo Luís Quevedo, encontra-se queimada, deixando o trecho completamente escuro
durante o período noturno. A falta de iluminação compromete a segurança dos moradores,
facilita  ações de vandalismo e dificulta o tráfego de pedestres.  Solicita-se a  substituição da
lâmpada com urgência, garantindo visibilidade, tranquilidade e segurança para a comunidade
local.

Uruguaiana, 22 de abril de 2025.

Ver. Luis Fernando Braite
Bancada do PDT

		2025-04-22T11:59:08-0300